共青团洛阳师范学院委员会文件

洛师团〔2018〕7号

关于印发《李翔梧研究中心共建工作方案》的 通知

各有关单位、各基层团组织:

现将《李翔梧研究中心共建工作方案》印发给你们,请结合实际,统筹安排,予以贯彻落实。

共青团洛阳师范学院委员会 2018年3月26日

李翔梧研究中心共建工作方案

为进一步加强李翔梧研究中心建设(以下简称"研究中心"),

凝练方向,汇聚力量,更好地组织开展李翔梧事迹、思想和精神的挖掘和研究工作,为传承红色基因、弘扬翔梧精神做出积极贡献。根据学校发展实际和研究中心建设需要,决定由中共洛阳市委党史研究室、马克思主义学院、新闻与传播学院、校友工作办公室(教育基金会办公室)作为第一批合作共建单位,与校团委共建李翔梧研究中心。具体工作方案如下:

一、基本原则

充分利用和发挥相关单位的人才优势和科研优势,搭建交流平台,聚合优势资源,有计划、有组织地开展李翔梧事迹、思想、精神等挖掘和研究工作,产出一系列优秀理论成果和文艺作品,力争把对李翔梧的学习、研究和宣传推动到一个新的阶段,为传承红色基因、弘扬翔梧精神做出积极贡献。

二、工作目标

整合相关专业人才资源,建立一支稳定的、高素质的研究团队;抓好理论研究,积极开展课题申报和论文撰写,力争产出一系列具有理论水平和实践价值的科研成果;做好李翔梧革命事迹和精神的宣传,通过舞台剧、音乐、诗歌等形式,在全校大学生中开展李翔梧宣传学习活动;创新管理体制和运行机制,保障各方优势力量协同运转,良好发展,争取成为李翔梧事迹、思想、精神研究的科研中心、资料中心和宣传中心。

三、职责分工

- 1. 研究中心下设办公室、理论研究部和文艺创作部。办公室 设在校团委,主要负责研究中心日常事务管理、各部门工作统筹 协调等。
- 2. 理论研究部由中共洛阳市委党史研究室、马克思主义学院 遴选相关专业青年博士、专家教授组成,按研究方向划分不同组 别,围绕李翔梧事迹、思想和精神等,积极开展课题研究、撰写 科研论文。
- 3. 文艺创作部由新闻与传播学院相关专业教师组成,创作话剧、朗诵等艺术作品,加强对李翔梧的研究和宣传。
- 4. 校友工作办公室(教育基金会办公室)提供与李翔梧同时期的学校发展情况、校友信息等相关资料,为学术研究和文艺创作提供支撑,并提供必要的经费支持。
- 5. 校团委推荐相关专业优秀团干教师加入理论研究部、文艺创作部,为青年团干开展科学研究创设坏境、提供平台。鼓励研究中心各部门带领团干教师开展课题研究、文艺创作,带领翔梧班学员开展社会调查。
- 6. 中共洛阳市委党史研究室、马克思主义学院、新闻与传播 学院要开放本单位研究平台,联合李翔梧研究中心开展课题申报、 举办学术交流活动等。

四、保障措施

- 1. 评估激励。建立奖励和退出机制,李翔梧研究中心依据工作人员年度科研成果及贡献情况进行综合评估,对评为优秀、良好等次的,予以一定数额资金奖励;对连续2年没有推出任何研究成果,研究项目也没有实质进展的,视为自动退出。
- 2. 工作经费。工作经费主要来源于各相关单位经费补贴、学校教育基金及市委党史研究室相关资金, 经费使用要按照相关财务规定执行。
- 3. 信息共享。研究中心各项信息、数据对各成员公开、共享, 促进工作交流和开展。

附件: 李翔梧研究中心 2018 年工作要点

共青团洛阳师范学院委员会 2018年3月25日

李翔梧研究中心 2018 年工作要点

为进一步加强李翔梧研究中心建设,推动各项工作有序顺利

开展,根据《中共洛阳师范学院委员会 洛阳师范学院 2018 年工作要点》,结合研究中心工作实际,特制订如下工作计划:

- 1. 充实完善李翔梧研究中心的组织架构、人员构成,明确任 务分工和岗位职责,建立规范完善的管理运行机制。(完成时间: 2018年3月)
- 2. 制定李翔梧研究中心章程、2018年工作计划。(完成时间: 2018年3月)
- 3. 制定李翔梧研究中心共建工作方案,召开李翔梧研究中心 共建工作推进会,推动中共洛阳市委党史研究室、马克思主义学院、新闻与传播学院、校友工作办公室(教育基金会办公室)作 为第一批合作共建单位,与校团委共建李翔梧研究中心。(完成时间: 2018 年 4 月)
 - 4. 建设李翔梧研究中心专题网页。(完成时间: 2018年6月)
- 5. 有计划、有组织的开展李翔梧事迹、思想、精神等挖掘和研究工作,产出一系列优秀理论成果和文艺作品(每个研究方向和团队至少有1篇学术论文或1项课题立项),对传承红色基因、弘扬翔梧精神做出积极贡献。(完成时间: 2018年12月)
- 6. 加强与中共洛阳市委党史研究室、洛宁县党史办的沟通联系,在史料搜集、科学研究等方面加强交流与合作,进一步扩大研究中心的影响力。(完成时间: 2018年12月)

7. 依托翔梧班,开展李翔梧革命事迹和精神宣传学习活动, 引导团员青年坚定理想信念、传承红色基因。(完成时间: 2018 年12月)

共青团洛阳师范学院委员会

2018年3月26日印发

